
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

PORTARIA DE PESSOAL CEUNES/UFES Nº. 007, DE 14 DE MARÇO DE 2023.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da

Universidade Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e

estatutárias, considerando o disposto na Resolução N.º 29/2022 do Conselho

Universitário;

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, sob a presidência do

primeiro, para compor Comissão Especial que será responsável pela elaboração de

normas do processo eleitoral para escolha de membros para a Comissão Local do

Programa de Gestão e Desempenho – CLPGD.

Art. 2º Subordinar esta Comissão Especial, para efeitos administrativos, à

Direção do CEUNES, sendo que a mesma poderá no exercício de sua função contatar

órgãos, manter entendimentos com Setores e Autoridades da Universidade Federal do

Espírito Santo e adotar outras providências necessárias à boa execução das tarefas.

Art. 3º A Comissão Especial deve apresentar as normas do processo eleitoral

no prazo máximo de 30 dias.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor em 14 de março de 2023.

São Mateus (ES), 14 de março de 2023.

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES

Servidor Siape

Giselly Cristiany Martins Aranda Pinheiro 1847790

Sarah Tiburtino Moreira 1979723

Tatiane Merlo 2619379


		2023-03-14T11:51:51-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO




